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Megkezdődött 
a Magyar-Szovjet 

Baráti Társaság 
VI. országos értekezlete 

Lázár György befejezte 
Jugoszláviai látogatását 

Tárgyalásairól közleményt adtak ki 

Szombaton délután az Országház kong-
resszusi termében megkezdődött a Magyar 
—Szovjet Baráti Társaság VI. országos ér-
tekezlete. A kétnapos tanácskozáson több 
mint 600 küldött és meghívott vesz részt, 
köztük a termelőmunka, az állami, a tár-
sadalmi, a kulturális élet különféle terü-
leteinek képviselői, neves közéleti szemé-
lyiségek. 
. Az országos értekezlet ünnepélyes meg-
nyitóján részt vett és az elnökségben fog-
lalt helyet Apró Antal, az MSZMP Poli-
tikai Bizottságának tagja, az országgyűlés 
elnöke, az MSZBT elnöke, Óvári Miklós, 

az MSZMP Politikai Bizottságának tagja, 
a Központi Bizottság titkára, Győri Imre, 
a Központi Bizottság titkára, dr. Szekér 
Gyula, a Minisztertanács elnökhelyettese, 
Kállai Gyula, a Hazafias Népfront Orszá-
gos Tanácsának elnöke is. Ugyancsak az 
elnökségben foglalt helyet F. P. Bogdanov, 
a Szovjetunió magyarországi nagykövetsé-
gének ideiglenes ügyvivője, valamint V. 
M. Sztriganov, a Szovjet—Magyar Baráti 
Társaság első elnökhelyettese, azOSZSZSZK 
kulturális miniszterhelyettese, az országos 
értekezlet alkalmából hazánkba érkezett 
SZMBT-küldöttség vezetője. 

Apró Antal megnyitója 
INTERJÜ A 
PRAVDÁBAN 

A Pravda szombati 
számában közölte azt az 
interjút, amelvet Apró 
Antal, az MSZMP Po-
litikai Bizottságának 
tagja. az országgyűlés 
elnöke és a Magyar— 
Szovjet Baráti Társaság 
elnöke az MSZBT VI. 
országos konferenciája 
alkalmából adott az 
SZKP KB központi lap-
ja tudósítójának. 

Apró Antal, az MSZBT el-
nöke nyitotta meg az érte-
kezletet. Hangsúlyozta, hogy 
a Magyar—Szovjet Baráti 
Társaság az 1971 novemberé-
ben megtartott országos ér-
tekezlet óta eredményes mun-
kát végzett. Az elmúlt öt év-
ben a társaság tevékenysége 
minden területen gazdago-
dott, hatékonyabbá vált. Tag-
csoportjai, aktivistái tevé-
kenységükkel hozzájárultak a 
Magyar Szocialista Munkás-
pórt politikai céljainak meg-
valósításához. a dolgozók szo-

cialista tudatának formálásá-
hoz, a magyar—szovjet ba-
rátság további elmélyítésé-
hez. 

* 
Ezt követően elfogadták a 

tanácskozás napirendjét. 
Eszerint a résztvevők meg-

vitatják az Országos Elnök-
ség beszámolóját, a VI. or-
szágos értekezlet határozati 
ja,-T6.1atát és a z MSZBT mó-
dosított működési elveinek 
tervezetét, majd megválaszt-
ják az ú j Országos Elnöksé-
g e t 

Az MSZBT országos elnökségének beszámolója 
Az MSZBT országos el-

nökségének beszámolója 
hangsúlyozza: 

— A legutóbbi országos ér-
tekezlet óta eltelt időszak-
ban a baráti társaság arra 
törekedett, hogy sajátos esz-
közeivel. a mozgalom nyúj -
totta lehetőségeivel eredmé-
nyesen részt vegyen az 
MSZMP X. és XI. kongresz-
szusán hozott határozatok 
végrehajtásában, a magyar és 
a szovjet nép barátságának 
erősítésében, népünk szocia-
lista tudatának formálásá-
ban, internacionalista szelle-
mű nevelésében. Munkánk 
eredményességét, hatékony-
ságát elsősorban az tette le-
hetővé, hogy az eltelt öt esz-
tendőben tovább bővült és 
jelentősen megszilárdult a 
társaság tömegbázisa — az 
ország egész területét, a tár-
sadalom minden rétegét át-
fogó tagcsoportok hálózata, 
és szilárd alapot teremtettek 
a magyar—szovjet barátság 
elmélyítését szolgáló politikai 
tömegmunkához. Túlnyomó 
többségük eredményesen, 
nagyfokú öntevékenységgel, 
kezdeményezőkészséggel dol. 
gozik. Sikeresen teljesítik fe-
lelősségteljes munkájukat : a 
Szovjetunió internacionalista 
alapokon nyugvó politikájá-
nak ismertetését, az ott élő 
emberek életének, hétköz-
napjainak bemutatását, a 
kommunizmus építésében el-
ért gazdasági, tudományos és 
műszaki eredmények bemu-
tatását. 

Az elmúlt években színe-
sebbé, gazdagabbá vált a kol-
lektívák tevékenysége: kiál-
lításokat. filmvetítéseket, ve-
télkedőket. baráti találkozó-
kat, cserelátogatásokat szer-
veznek, testvérkapcsolatokat 
ápolnak. A közvélemény ál-
landó informálásában, egy-
egy aktuális kérdés megvilá-
gításában, a felvilágosító 
munkában nagy szerepet vál-
lalnak. Tovább javult agitá-

ciós és propagandamunká-
juk, konkrétabban, életközei-
ben, formalitásoktól mente-
sebben szólnak a két nép ba-
rátságáról, együttműködésünk 
szélesítésének lehetőségeiről 
és feladatairóL 

A szocialista brigádok sok 
helyen védnökséget vállalnak 
a Szovjetunióba szállítandó 
aruk minősége, határidőre 
történő szállítása felett: poli-
tikai es kulturális vállalása-
iknak megfelelően rendszeres 
résztvevői a tagcsoportok 
rendezvényeinek, együttesen 
látogatják kiállításainkat, a 
Szovjet Kultúra és Tudomány 
Házát. Több oktatási intéz-
ményben alakultak orosz 
nyelvű klubok, ahol az ösz-
szejövetelek alkalmával a 
nyelvismeretek bővítésén túl 
aikalom van baráti összejö-
vetelekre az itt élő, vagy a 
hazánkba látogató szovjet 
emberekkel. 

Az utóbbi években növe-
kedett a tagcsoportok politi-
kai hatósugara is. Fontos 
szerepet vállalnak a környe-
zetükben levő munkahelyek, 
iskolák barátsági munkájá-
nak támogatásában. A pro-
pagandaanyagokat. kiállításo-
kat. a kölcsönzött filmeket 
továbbadják részükre, ren-
dezvényeikbe rendszeresen 
bevonják az ott dolgozókat, 
tanulókat. Különösen jelen-
tős és eredményes ez a tö-
rekvés vidéken, ahol a tag-
csoportok tevékenysége gyak-
ran több községre, nagyobb 
településre is kiterjed. A jö-
vőben nagyobb súlyt kell he-
lyezni a barátsági munka 
színvonalának javítására, 
minden tagcsoportnak na-
gyobb öntevékenységre, kez-
deményezőkészségre kell tö-
rekednie az üzem, a munka-
hely. az iskola tömegpolitikai 
munkájában. 

Az MSZBT egyik fontos 
feladata, hogy részt vállaljon 
az if júság internacionalista 
neveléséhen. elősegítse, hogy 

a fiatalok minél jobban meg-
ismerjék a Szovjetunió éle-
tét, az ott élő emberek mun-
káját . Rendszeresebbé vált 
az ifjúsági szövetséggel való 
együttműködés: 1975 óta 
évente lehetőséget teremte-
nek arra, hogy a termelő- és 
társadalmi munkában élen 
járó munkásfiatalok ingyen 
utazhassanak ifjúsági barát-
ságvonattal a Szovjetunióba. 

Fontos helyet foglal el az 
MSZBT tevékenységében az 
iskolán kívüli orosz nyelvok-
tatás. Az MSZBT központi 
Gorkij nyelviskoláján és ki-
helyezett tagozatain az utób-
bi öt évben ugrásszerűen 
megnőtt a hallgatók száma. 
Az 1975—76-os tanévben pél-
dául 5000-en fejlesztették itt 
orosz nyelvtudásukat. Jelen-
tős eredménynek számít, hogy 
Borsod, Heves és Csongrád 
megye után megalakult a 
Szolnok megyei tagozat is, 
ahol már az első tanévben 
700-an kezdték meg tanulmá-
nyaikat. Igen népszerűek és 
látogatottak a „céltanfolya-
mok", köztük az állami és 
kandidátusi nyelvvizsgára 
előkészítő oktatási forma. 

A beszámoló kitért arra, 
hogy jó együttműködés ala-
kult ki a szovjet baráti tár-
saságok szövetségével és a 
Szovjet—Magyar Baráti Tár-
sasággal. A szovjet partne-
rekkei kötött együttműködési 
terv alapján szúmos delegá-
ciócserét, szakmai látogatást 
bonyolítottak le. Időről időre 
figyelemmel kísérik a megyei, 
városi, üzemi és intézményi 
testvérkapcsolatok alakulását. 

A legutóbbi országos ér-
tekezlet óta végzett munka 
alapján sikeres öt esztendő-
ről adhatunk számot — hang-
súlyozta a beszámoló. — Erő-
södött a mozgalom, nőtt az 
MSZBT szerepe, befolyása 
társadalmunk életében, mun-
kájával elősegítette, hogyné-

(Folytatás a 3, oldalon.) 

Lázár György, a Magyar Népköztársaság 
Minisztertanácsának elnöke szombaton, ju-
goszláviai látogatásának utolsó napján 
Belgrádból a Vajdaság Szocialista Auto-
nóm Tartomány székvárosába, Újvidékre 
utazott, és ott megbeszéléseket folytatott 
Nikola Kmeziccsel, a tartományi kormány 
elnökével, valamint más vezető tisztségvi-
selőkkel, megtekintette a Pobeda szer-
számgépgyárat, majd délután az újvidéki 
pályaudvaron elbúcsúzott jugoszláv ven-
déglátóitól, és visszautazott Budapestre. 

A jugoszláv lapok továbbra is első ol-
dalaikon, fényképekkel illusztrált tudósí-
tásokban számolnak be a magyar kor-
mányfő látogatásáról, Dzsemal Bijediccsel 
és más jugoszláv vezetőkkel folytatott tár-

gyalásairól. Közölték a pénteki díszebédon 
. elhangzott pohárköszöntőket is. Valameny-

nyi tudósítás kiemeli a két szomszédos 
szocialista ország közötti jó kapcsolatokat, 
és rámutat arra, hogy a most zárult tár-
gyalások, amelyeken nagy figyelmet 
szenteltek az együttműködés bővítésének, 
sikeresek voltak. 

Lázár György, a Minisztertanács elnöke 
szombaton visszaérkezett Budapestre. A 
Minisztertanács elnökének fogadására a 
Keleti pályaudvaron többek közt megje-
lent Aczél György és Havasi Ferenc, a Mi-
nisztertanács elnökhelyettesei. 

A tárgyalásokról kiadott közleményt la-
punk 2. oldalán közöljük. 

Megkezdődő!! a harmadik 
megyei úttöroparlamenl 

Százötvenkilenc kisdobos és 
úttörő érkezett tegnap a reg-
geli órákban Szegvárra, hogy 
képviselje csapatát a III. me-
gyei úttörőparlamenten. A 
meleg és baráti fogadtatás 
után megismerkedtek azok-
kal a családokkal, amelyek 
két napon át otthont nyújta-
nak egy-egy, parlamentre ér-
kező pajtásnak. 

Délután a művelődesi ház 
nagvtermében gyülekeztek az 
ünnepélyes megnyitóra. A 
szekciótílkúrok jelentettek az 
úttörőparlament levezető el-
nökének. Hídvégi Erzsébet-
nek, aki a szegedi Radnóti 
Miklós Gimnázium első osz-
tályos tanulója, valamint az 
Országos Parlamenti Munka-
csoport tagja. Ezt követően 
a levezető elnök Pádár Lúsz-
lónénak, a megyei úttörőel-
nökség elnökének tett jelen-

tést, aki az ünnepélyes aktus 
után üdvözölte a küldötteket 
és a meghívott vendégeket. 
A megyei úttörőelnökség 
zászlajának átadása és felvo-
nása után Hídvégi Erzsébet 
is köszöntötte a vendégeket, 
és ismertette a parlament 
napirendi pontjait, illetve tá-
jékoztatta a küldötteket az 
V. Országos Üttörőparlament 
óta a megyében végzett moz-
galmi munkáról, az Őrizzük 
a l á n g o t . . . és a Nem tér-
kép e t á j akciók eseményei-
ről és eredményeiről. 

Az úttörőparlament mun-
ká já t a beszámoló után a 
pajtások hat munkacsoport-
ban folytatták, amelyek a 
következők voltak: 1. Törvé-
nyeink szellemében; 2. Ott-
honunk az iskola; 3. Úttörő-

tetteink; 4. A közösség szol-
gálatában ; 5. Játsszunk 
együtt; 6. Menjünk a sza-
badba. 

A hivatalos események után 
a gyerekek baráti találkozón 
ismerkedtek egymással, ahol 
játékokat, dalokat, csatakiál-
tásokat tanultak, majd ér-
deklődve figyelték a tánc-
házi programok 

A megyei úttörőpariamen-
ten megjelent Bódi György, 
a KISZ Csongrád megyei bi-
zottságának első titkára. Vi-
déki Ferenc, a megyei tanács 
vb művelődési osztálya isko-
lai csoportvezetője. Vecser-
nyés Béláné, a Vöröskereszt 
megyei ti tkára. Szabó Zol-
tán, a szentesi járási pártbi-
zottság osztályvezetője, vala-
mint dr. Gácser József, az Or-
szágos Úttörőelnökség tagja. 

Magyar 
pártkiildöttség 

utazott 
Mozambikba 
Jakab Sándornak, a Ma-

gyar Szocialista Munkáspárt 
Központi Bizottsága tagjá-
nak, a KB osztályvezetőjé-
nek vezetésével szombaton 
pártküldöttség utazott a Mo-
zambik Felszabadítási Front-
jának (FRELIMO) meghívá-
sára a Mozambiki Népi Köz-
társaságba. A delegáció a 
Tanganyikai Afrikai Nemzeti 
Un,ió meghívására a Tanzá-
niai Egyesült Köztársaságban 
is látogatást tesz. 

November 7. tiszteletére 

Koszorúzások, 
megemlékezések 
Csongrád megye és Sze-

ged dolgozói hagyományos 
ünnepélyességgel köszöntik a 
Nagy Októberi Szocialista 
Forradalom 59. évfordulóját. 
A gyárakban, intézmények-
ben, iskolákban, kerületi 
pártszervezeteknél ebből az 
alkalomból megemlékezése-
ket tartanak. 

Az MSZMP Csongrád me-
gyei és Szeged városi bizott-
sága, a megyei tanács és a 
Szeged megyei városi tanács, 
a Hazafais Népfront Csong-
rád megyei és Szeged váro-
si bizottsága november 5-én. 

Filmfesztivál 
és ünnepi könyvhét 

Novemberben legújabb f i lm-
jeivel és irodalmi alkotásai-
val mutatkozik be a szovjet 
művészet. A szovjet filmek 
fesztiváljának ünnepi ese-
ményei november 3-án kez-
dődnek; este az Uránia film-
színházban. Budapesten tart-
ják a Prémium című film 
ünnepi bemutatóját. 

Hazánk irodalmi, művé-
szeti és tudományos életé-
ben több mint három évti-
zede jelen vannak, s egyre 
jelentősebb szerepet töltenek 
be a szovjet szerzők művei. 
Csupán 1960 és 1975 között 

orosz és szovjet szerzőktől 
2826 művet fordítottak ma-
gyar nyelvre, ezek összpél-
dányszáma meghaladja a 30 
milliót. 

Az Állami Könyvterjesztő 
Vállalat november 5-től 15-ig 
könyvkiállítást rendez a 
Szovjet Kultúra és Tudo-
mány Házában, ahol a 
mintegy 600 felvonultatott 
kötet a soknemzetiségű szov-
jet irodalom ifjúsági, képző-
művészeti, politikai, ismeret-
terjesztő és szakmai műveit 
muta t ja be. 

pénteken 19 órai kezdettel 
rendezi a díszünnepséget a 
Szegedi Nemzeti Színházban, 
ami egyúttal a megyei köz-
ponti ünnepség is. Dr. Szá-
niel Imre, az MSZMP Csong-
rád megyei bizottságának 
tagja mond beszédet. 

A szegedi járásban a köz-
ponti ünnepséget november 
5-én, pénteken 16 órai kez-
dettel Bordányban, a műve-
lődési házban rendezik, 
amelynek előadója Szögi 
Béla, a Szeged járási párt-
bizottság titkára. 

A forradalom évfordulója 
alkalmából a Déri Miksa 
Gépészeti és Erősáramú 
Szakközépiskola diákjai har-
madszorra vehetik át a KISZ 
Központi Bizottságának vö-
rös vándorzúszlaját. Ez az 
ünnepség november 6-án, 
szombaton 11.30 órakor kez-
dődik a Szabadság filmszín-
házban. 

Az MSZMP Szeged városi 
bizottsága, a Csongrád me-
gyei és a Szeged megyei vá-
rosi tanács, a Hazafias Nép-
front megyei és Szeged vá-
rosi bizottsága a Nagy Ok-
tóberi Szocialista Forrada-
lom 59. évfordulóján, no-
vember 7-én, vasárnap ko-
szorúzási ünnepséget rendez. 
A koszórúzási ünnepségek a 
Széchényi téri szovjet hősi 
emlékműveknél délelőtt 11 
órakor, a Dugonics temető-
ben délelőtt 10 órakor ke»-
dődnek. 


